АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

   28.04.2023 г.                                       № 132

Об определении мест, для

организации массового отдыха,

туризма и спорта людей на водных

объектах городского поселения город

Жуков  и установлении мест,

запрещенных для купания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря

2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

на территории Калужской области» (в редакции Постановлений от 22.10.2007

№277, от 08.10.2009 №414, от 26.01.2010 №20, от 31.03.2014 №208), в целях

обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории городского

поселения город Жуков ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить план обеспечения безопасности людей на водоемах на территории

городского поселения город Жуков на 2023 год (приложение № 1).

      2. Утвердить перечень мест, для организации массового отдыха, туризма и

спорта людей на водных объектах городского поселения город Жуков (приложение

№ 2).

     3. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания в связи с опасностью

для жизни населения городского поселения город Жуков (приложение № 3).

     4. Ведущему эксперту отдела муниципального хозяйства, градостроительства и

ГОЧС  Землянкиной Г.В. проводить ежегодное уточнение перечней территорий,

рекомендованных для организации массового отдыха, туризма и спорта людей на

водных объектах городского поселения город Жуков и мест, запрещенных для

купания, и представлять уточненные сведения в отдел по ГО и ЧС,

мобилизационной работе и пожарной безопасности администрации МР

«Жуковский район».

     5. Постановление администрации городского поселения город Жуков от

23.04.2010г. №165 «Об установлении территорий, рекомендуемых для организации

массового отдыха, туризма и  спорта людей на водных объектах городского

поселения город Жуков» признать утратившим силу.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела муниципального хозяйства, градостроительства и ГОЧС

Кормилицына Н.А.

    7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава администрации

городского поселения  город Жуков                                                              Ким О.В.

Приложение № 1

 к  постановлению     администрации

городского поселения   город Жуков

 от 28.04. 2023 г.  № 132

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории

городского поселения город Жуков на 2023 год

№ п/п Мероприятия Ответственные

исполнители

Срок исполнения Примечания

1. Проведение заседаний

комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

администрации городского

поселения город Жуков с

рассмотрением вопроса:

«О повышении эффективности

мероприятий по

предупреждению чрезвычайных

ситуаций, связанных с

безопасным поведением людей

на водных объектах».

Председатель

комиссии

по

предупреждению  и

ликвидации

чрезвычайных

ситуаций и

обеспечению

пожарной

безопасности

администрации

городского

поселения город

Жуков

Май, декабрь

2. Разработка и корректировка

мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах с учетом погодных

условий и ледовой обстановки.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

Апрель-май,

ноябрь- декабрь

(при необходимости)

3. Организация и проведение

профилактических мероприятий

по предотвращению несчастных

случаев на водных объектах.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

до 30 апреля 2023 г.

4. Проведение надзорно-

профилактических мероприятий

по безопасности людей на

водных объектах:

- в зимний период;

- во время месячника

безопасности на водных

объектах в осенне-зимний

период;

- в период купального сезона;

- во время месячника

безопасности на водных

объектах в летний период.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

До начала паводка

и в ноябре – декабре 2023

года

С 15.11.2023 по 15.12.2023

С 01.05.2023 по 10.09.2023

С 01.06.2023 по

30.07.2023

5. Установить места, где купание

запрещено.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

до 30 апреля

6. Проведение совместных рейдов

и патрулирований с

представителями организаций,

Административная

комиссия и

организации,

В период купального

сезона и в зимний период

(согласно графиков

участвующих в обеспечении

безопасности людей на водных

объектах.

участвующие в

обеспечении

безопасности

людей на водных

объектах.

дежурств)

7. Провести мониторинг мест

массового отдыха людей на

водах, в первую очередь

наиболее опасных для жизни по

статистике и фактическому

состоянию.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

до 31 мая

8. Изготовить и выставить на

необорудованных водоемах

запрещенные знаки о запрете

купания

МУП «Жилсервис» до 20 мая

9. Принять мер по

благоустройству и соблюдению

санитарных норм в местах

водных объектов, которые

могут использоваться для

массового отдыха, туризма и

спорта.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

до 31 мая

10. Провести месячник

безопасности на водных

объектах

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

Июнь, ноябрь-декабрь.

11. Информирование населения в

целях профилактики по

предотвращению несчастных

случаев с людьми на воде.

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

постоянно

12. Организация учета и анализа

несчастных случаев на водных

объектов

Отдел

муниципального

хозяйства,

градостроительства

и ГОЧС

постоянно

13. Выставление аншлагов с

информацией о запрете выезда

автотранспорта и выхода людей

на лед.

МУП «Жилсервис» Ноябрь - декабрь

Приложение№ 2

 к постановлению администрации

городского поселения   город Жуков

 от 28.04. 2023 г.  № 132

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, для организации массового отдыха, туризма и спорта людей

на водных объектах городского поселения город Жуков

№

п/п

Расположение места,

для организации отдыха

людей на водных

объектах

Владелец территории

(юридическое, физическое лицо)

1
г. Жуков

пруд

       Муниципальное образование  городское поселение город Жуков

2
г. Жуков

озеро  Огубянка

      Муниципальное образование  городское поселение город Жуков

Приложение№ 3

 к постановлению администрации

городского поселения   город Жуков

 от 28.04. 2023 г.  № 132

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, запрещенных для купания в связи с опасностью для жизни населения

городского поселения город Жуков

№

п/п

Расположение места,

запрещенного для купания

Владелец территории

(юридическое, физическое лицо)

1
г. Жуков

пруд

       Муниципальное образование

городское поселение город Жуков

2
г. Жуков

озеро  Огубянка

      Муниципальное образование

городское поселение город Жуков